
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.245 Quinta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2023

ta, lotado Gabinete/SEPLAD, no período de 09 de janeiro de 2023 a 23 de 
janeiro de 2023, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2021 
a 31 de dezembro de 2021.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
JANEIRO DE 2023. 
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 1.187/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo 2022/2003616,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ALICE LUZ MEYER, Ident. Funcional nº. 57194622/3, 
ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública/Gerente, para respon-
der pela Coordenadoria de Gestão e Auditagem, durante o impedimen-
to legal da titular VALDETE MONTEIRO CARDOSO, Ident. Funcional nº. 
541898472/2, no período de 16/01/2023 a 30/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 1.188/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo 2022/2003616,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor DAVID WILLIAN CALANDRINE MENDES, Ident. 
Funcional nº. 57216888/1, ocupante do cargo de Assistente Administra-
tivo, para responder pela Gerência, durante o impedimento legal da ti-
tular ALICE LUZ MEYER, Ident. Funcional nº. 57194622/3, no período de 
16/01/2023 a 30/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 893249

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL 

DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO C – 149 

EDITAL Nº 59/2023-SEPLAD/PCPA, 04 DE JANEIRO DE 2023 
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO TÉCNICO 

PROFISSIONAL DE CANDIDATOS SUBJUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, e em cumprimento de decisão judicial, TORNAM PÚBLICA a 
homologação da matrícula no Curso Técnico Profissional dos candidatos na 
condição sub judice, do Concurso Público nº C-149.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DE CANDIDATOS SUB JUDI-
CE NO CURSO TÉCNICO PROFISSIONAL 
1.1 Fica divulgado abaixo a relação dos candidatos na condição sub judice 
que tiveram a matrícula homologada no Curso Técnico Profissional.

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL - DPC

NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº

Paulo Eduardo Vaz Bentes 100004529 0816655-81.2022.8.14.0000

Ronaldo Adriano Miranda de Deus 100004316 0816655-81.2022.8.14.0000

2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04 de janeiro de 2023.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206 

EDITAL Nº 93/2023-SEPLAD/PCPA, 04 DE JANEIRO DE 2023 
HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL DA CANDIDATA SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, e em cumprimento de decisão judicial, TORNAM PÚBLICA a 
homologação da matrícula no Curso de Formação Profissional da candidata 
na condição sub judice, abaixo especificada, do Concurso Público nº C-206.
1. DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA DA CANDIDATA SUB JUDICE 
NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL 
1.1 Fica divulgada a Homologação de matricula no Curso de Formação 
Profissional da candidata na condição sub judice abaixo especificada, con-
forme segue:

401 - Delegado de Polícia Civil (DPC)
NOME INSCRIÇÃO PROCESSO JUDICIAL Nº

Samary Dos Santos Costa 4120016075 0820645-80.2022.8.14.0000
   
2.Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 04 de janeiro de 2023.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 893249

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 DE 04 JANEIRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE nº 2022/645959;
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor RAIMUNDO NONATO MARQUES, matrícula nº 
3150429/1, ocupante da função de AUX. OPER. GRÁFICAS “D” Licença 
Prêmio de 120 (cento e vinte) dias, de 01/02/2023 à 01/05/2023 referente 
aos períodos aquisitivos de:
• 29/08/1988 à 28/08/1993;
• 29/08/1993 à 28/08/1996.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 893047

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 003, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora VILMA SO-
ARES, matrícula 3151891/1, referente ao período aquisitivo 2022/2023, do 
dia 27/02/2023 à 28/03/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 893001

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE Tremo Aditivo a Contrato
Publicação no Diário Oficial nº 35.243 de 03 de janeiro de 2023, 
protocolo nº 868125
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 27, exercício 2021/
processo nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: PRO-ANALISIS LABORATÓRIO DE ANÁLIE CLÍ-
NICA LTDA


